

# TYGODNIK

## PETERSBURSKI.

GAZETA URZĘDOWA

KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Wychodzi we Wtorki i Piątki. Prenumerata przyjmuje się pod adresem: do Wydawcy Tygodnika w Peterburgu, do Ekspedycyi Cazei Petersburskiego Pocztamtu, lub do księgarni Gräfe, w Warszawie, w drukarni Zawadzkiego i Węckiego i w Biurze infarmacyjném; w Wilnie w księgarni Zawadzkiego: nadto we wszystkich Pocztowych w kraju urządach.

Cena Roczna w Rosy z pocztą a w stolicy, z nosiszeniem do mieszkań, 50 r. ass. Półroczna, 25 r. ass. Bez pocztu, dla odbierających w księgarni Gräfe Roczna, 45 rubli assygn. Półroczna, 25 rubli assygn. Dla Królestwa Polskiego Roczna, 53 rubli assygn. Półroczna, 28 rub. ass.

PIĄTEK,  $\frac{1}{13}$  MAJA.

### WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Petersburg  $\frac{30$  Kwietnia.  
 $\frac{12$  Maja.

#### NOWINY DWORU.

W przeszłą Niedzielę lord Stuart de Rothesay poseł nadzwyczajny i pełnomocny Królowej Jmci Wielkiej Brytanii, opuszczając czasowie swoje stanowisko, był przyjęty na posłuchaniu przez NN. CESARSTWO Oboje dla złożenia swego pożegnania. Również miał on zaszczyt być na pożegnaniu u J. C. W. W. NASTĘPCY CESARZEWICZA.

Po tych posłuchaniach lord Stuart de Rothesay przyjęty był przez JJ. CC. WYSOKOŚCI W. XIĘCIA MICHAŁA i W. XIĘŻNĘ HELENĘ i miał zaszczyt złożyć JJ. CC. WYSOKOŚCIOM swoje pożegnanie.

Tegoż dnia mieli zaszczyt być przedstawionemi J. C. W. W. XIĘCIU NASTĘPCY urzędnik poselstwa Austriackiego hrabia *Crivelli*, i konsul generalny Hanowerski P. Alexander *Thal*. Też osoby miały następnie zaszczyt być przedstawionemi JJ. CC. WW. W. XIĘCIU MICHAŁOWI i W. XIĘŻNIE HELENIE-

Również mieli zaszczyt być przedstawionemi J. C. W. XIĘŻNIE HELENIE:

Sprawujący interesa Portugalii P. *Ferrera Borgès*.

Urzędu k poselstwa angielskiego P. *Elliot*.

Sekretarz poselstwa Duńskiego baron de *Plessen*.

Urzędnik poselstwa Bawarskiego hrabia *Tattenbach-Rheinstein*.

Konsul generalny Austriacki baron A. *Stieglitz*.

— Przez rozkaz dzienny CESARSKI z d. 20 Kwietnia, J. C. WYSOKOŚĆ XIĄŻĘ MAXYMILJAN LEUCHTENBERSKI.

mianowany dowodzą 1 brygady 1 dywizji gwardyjskiej lekkiej jazdy.

— Towarzysz Ministra Skarbu i Głównozarządzającego Korpusem inżynierów górniczych, Senator, Radzca Tajny *Wronczenko*, (19 Kwietnia) Najłaskawiej mianowany Rzeczywistym Radzcą Tajnym.

— Donoszą z Odessy że Minister Wojny, Jenerał-adjutant xiążę *Czernyszew* przybył tam 12 Kwietnia a 14 udał się do Sewastopola.

— N. CESARZ rozkazał, aby od r. 1843 wydatki ponoszone przez Skarb na przesyłanie więźniów do Syberyi liczone były do ziemskich powinności.

— Na skutek ukazu N. CESARZA d. 5 Kwiet. Kapituła Cesarsko-Królewskich Orderów zostaje przyłączona do Ministerstwa Dworu N. CZARZA na tejsze zasadzie, co i Ministerstwo Dóbr Panującego Domu i Gabinet. Mundury urzędników zostają, jak były dotąd.

— N. CESARZ potwierdził tymczasowy etat kanceleryi przy zarządzie robot przedsięwziętych dla połączenia rzek Moskwy i Wołgi.

— N. CESARZ potwierdził d. 27 Marca ustawę Oddziału galwano-plastycznego przy Petersburskiej szkole rysunku dla przychodzących ochotników. W oddziale tym będą wykładane prawidła formowania modeli, praktyczne urządzenie galwanicznego aparatu, użycie jego do figur, płaskorzeźb, ozdób, zdejmowania sztychów na miedzi robionych i inne przedmioty, tudzież sposób złozenia, za pomocą galwanizmu. Etat roczny tego oddziału wynosi 2,650 r. sr.

— N. CESARZ potwierdził 9 Marca Zdanie Rady Państwa objaśniające § 64 Ustawy o probierniach. Podług tego Zdania podatek 1 r. 50 kop. sr. od funta ma być brany od wyrobów ciągnionych i ciśnionych z samego złota skła-

dających się, a od takichże wyrobów ze srebra pozłacanych ma się pobierać po 20 kop. sr. od funta.

— Gazeta Senatu ogłosiła przywileje wydane 1) 16 Marca na lat trzy anglikowi Reiner na wynaleziony przezeń aparat przyspieszający mycie gałganów i masy przy wyrabianiu papieru; 2) 9 Marca na lat 10 kolleg. asses. Szyzkow na aparat do otrzymywania przez ogrzewanie soku z buraków.

### UKAZY RZĄDZĄCEGO SENATU.

1) 20 Marca. Z ogłoszeniem potwierdzonego przez N. CESARZA w d. 25 Lutego Zdania Rady Państwa następującej treści: «Na dopełnienie odpowiednich artykułów Układu Praw postanowić: iż odtąd gubernijalni szlacheccy Marszałkowie, przez cały czas sprawowania tego obowiązku, nie mogą należeć do dzierżaw trunkowych w guberniach, gdzie są na służbie, a również na ten urząd nie mogą być wybierane osoby, trzymające już dzierżawę trunkową, w tejsze gubernij; jeśli zaś Marszałek gubernijalny, będąc ewiktorem w dzierżawie, w razie niewypłatności dzierżawcy, zechce zastąpić jego miejsce, powinien uprzednio otrzymać, przepisana koleją, uwolnienie od marszałkowskiego obowiązku.»

2) 25 Marca. Z ogłoszeniem rozkazu N. CESARZA o mundurach dla assessorów ze stanu wiejskiego w sądach powiatowych.

3) 30 tegoż m. Z ogłoszeniem potwierdzonego przez N. CESARZA d. 9 Marca Zdania Rady Państwa następującej treści: «Na dopełnienie odpowiednich artykułów Układu Praw postanowić: z poszukujących szlachectwa, ci, co sami, lub których ojcowie i dziadowie posiadają lub posiadali dobra osiedlone, przy wejściu do służby cywilnej, do czasu póki będą jako szlachta potwierdzeni, liczą się w 2gim szeregu; a ci, co ani sami, ani ich ojcowie lub dziadowie, dóbr podobnych nie mieli i nie mają, w trzecim szeregu kancellarzystów. W tych szeregach pozostają oni i w razie ostatecznego odmówienia im szlachectwa: a gdyby to było im przyznane, to otrzymują należne podług prawa starszeństwo. 2) Na objaśnienie art. 44 Ukl. Praw o Stanach (w T. IX) dodać do niego, iż poświadczona kopija protokołu Deputacji Wzwodowej (Депутатскаго Собранія) uważa się za dostateczne co do stanu zapewnienie, jedynie pod względem przyjęcia do służby. Uwaga. postanowienie to nie zmienia mocy ukazu 4 Stycz. 1840 r., który, właściwie co do Zachodnich gubernij, pozostaje zupełnie obowiązującym.»

Warszawa.

(Dokończenie.)

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ Jmć udzielił raczył: *Sto-  
pień Szambelana Dworu*: Assessorowi Heroldji, Kam-  
merjunkturowi Hr. Walewskiemu, *Ordery Świętego Wło-*

*dzimierza*: Klasy III-ej Sędziemu Sądu Appellacyjnego Łubieńskiemu. Klasy IV-tej: Kommissarzowi fabryk przy Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, Referendarzowi Stanu Letowskiemu; — Kommissarzowi Obwodu Sandomierskiego, Drabikowskiemu, — Kommissarzowi Obwodu Płockiego, dymissionowanemu Podpułkownikowi Czosnowskiemu, — Adjunktowi w Rządzie Gubernijalnym Augustowskim Kochowi, — Pastorowi wyznania Ewangelicko-Augsburskiego, w mieście Władysławowie, w Gubernji Kaliskiej, Karolowi Bartszowi, — Referendarzowi Stanu Nadzwyczajnemu Wizytatorowi Jereralnemu Szkół, Radomińskiemu, — Kommissarzowi Ekonomicznemu w Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu Dobkowi, — Assessorowi w Sekcji leśnej Rządu Gubernijalnego Płockiego Bromierskiemu, — Naczelnikowi Sekcyi w wydziale Górnictwa Lempe, — Sędziemu Sądu Appellacyjnego Brzezińskiemu, — Inspektorowi Jeneralnemu Komunikacji lądowych i wodnych Panczerowi, — p. o. Referenta w Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, Assessorowi Kollegijalnemu Tukałowi.

— Najjaśniejszy Cesarz Jegomość, przy podpisaniu nowej Ustawy dla Szpitali Cywilnych i innych zakładów Dobroczyńnych w Królestwie, raczył Najłaskawiej oświadczyć Najwyższe Swe zadowolenie Rady Stanu Nadzwyczajnemu *Lubowidzkiemu*, za pełnienie od tak dawnego czasu, z zadowoleniem Rządu, powierzonych mu obowiązków Prezesa Rady Głównej Opiekuńczej, — oraz, Rady Stanu *Czetyrkinowi*, Głównemu Inspektorowi Służby Zdrowia w Królestwie, za prace jego przy ułożeniu projektów do Ustawy o Głównym Zarządzie Szpitali, oraz Ustawy dla pomienionych Szpitali, poniesione.

— Najjaśniejszy Cesarz Imć, w skutek przedstawienia J. O. Xięcia Namiestnika Królestwa, Najmiłościwiej udzielił raczył: *Ordery: Świętej Anny*. Klasy 2ej: Assessorowi w Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, Kanonikowi Katedralnemu Dyecezyi Kaliskiej *JX. Swiętkowskiemu*. Klasy 3ej: Sekretarzowi do korespondencji Francuzkiej w Kancelarji Rady Administracyjnej *Eriłowi*; — Naczelnikowi Sekcji nominacyjnej w Komisji Rządowej Spraw wewnętrznych i Duchownych *Michałowskiemu*; — Referentowi w tej Komisji *Gonaszewskiemu*; — Archiwście wydziału Administracji Ogólnej w tejsze Komisji *Budzszewskiemu*; — Sekretarzowi Służby ogólnej w Kancelarji tejsze Kommissji *Rżońcy*. — Naczelnikowi Pocztańtu Zagranicznego Krakowskiego, Assessorowi Kollegijalnemu *Serno-Solowiewiczowi*. — Sekretarzowi Jeneralnemu Dyrekcji Jeneralnej Towarzystwa Ogniowego *Dziarkowskiemu*. — Rady Rządu Gubernijalnego Kieleckiego *Homickiemu*. — Sekretarzowi Jeneralnemu Rządu Gubernijalnego Sandomierskiego *Roszkowskiemu*. — Budowniczemu przy Rządzie Gubernijalnym Kaliskim *Reinsztejnowi*. — Komisarzowi Obwodu Sejneńskiego *Polkowskemu*. — Rządu Gubernijalnego Lubelskiego, Assessorowi Kollegjal-

nemu *Biernackiemu*. — Sekretarzowi wydziału Wyznań w Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych *Gastłowi*. — Członkowi Rady Głównej Opiekuńczej Instytutów Dobroczynnych, Prezydującemu w Radzie Szczegółowej Szpitala Raci Miłosierdzia w Warszawie *Brzezińskiemu*. — Dyrektorowi Ogrodu botanicznego w Warszawie, examinatorowi w Radzie lekarskiej, Doktorowi Filozofji *Szubertowi*. — Budowniczemu Jeneralnemu Okręgu Naukowego Warszawskiego *Corazzi*. — Dyrektorowi Kancelarii Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu *Łapińskiemu*. — Dziennikarzowi Jeneralnemu w tejże Komisji *Kwiatkowskemu*. — Komisarzowi Ekonomicznemu w tejże Komisji *Grejbnierowi*. — Naczelnikowi Komory Konsumowej w Kaliszu *Rudnickiemu*. — Kasjerowi Mennicy Warszawskiej *Żabińskiemu*. — Kasjerowi Gubernjalnemu Mazowieckiemu *Zaboklickiemu*. — Kontrolerowi w Rządzie Gubernjalnym Podlaskim *Orłowskiemu*. — Głównemu Kontrolerowi Banku Polskiego *Englertowi*. — Naczelnikowi Sekcji w wydziale Górniczym *Szumanowi*. — Rady Prokuratorji Jeneralnej *Rogalskiemu*. — Prokuratorowi przy Trybunale Cywilnym Gubernji Kieleckiej *Szałowiczowi*. — Prokuratorowi przy Trybunale Cywilnym Gubernji Lubelskiej *Bogowolskiemu*. — Assessorowi przy Trybunale Cywilnym Gubernji Lubelskiej *Szelginiemu*. — Assessorowi Najwyższej Izby Obrachunkowej *Popławskiemu*. — Naczelnikowi Kontroli w tejże Izbie *Ojżanowskiemu*. — Inżynierowi Guberni Płockiej *Hinczowi*. — Komisarzowi Obwodu Stanisławowskiego, Rady Dworu *Trzeciakowi*. — *Świętego Stanisława*: Klasy 2ej z koroną: Rady Rządu Gubernjalnego Płockiego *Skoniecznemu*. — Dyrektorowi Gimnazjum w Suwałkach *Zdanowskiemu*. — Prezesowi Trybunału Cywilnego Gubernji Kaliskiej *Glasiowi*. — Inspektorowi Jeneralnemu Komunikacji lądowych i wodnych, dymisjonowanemu Podpułkownikowi *Zakrzewskiemu*. Klasy 2ej bez korony: Członkowi Heroldji Królestwa, Rady Stanu Nadzwyczajnemu *Niemojewskiemu*. — Oficjałowi Jeneralnemu Dyecezji Greko-Unickiej Chełmskiej, i Scholastykowi Kapituły Katedralnej JX. Antoniemu *Hryniewieckiemu*. — Superintendentowi Kieleckiemu wyznania Ewangelicko-Reformowanego i Pastorowi tegoż wyznania we Wsi Grzymale, Samuelowi *Skierskiemu*. — Opiekunowi prezydującemu w Radzie Szczegółowej Opiekuńczej w mieście Włocławku, Biskupowi Sufraganowi Dyecezji Płockiej, JX. *Fjałkowskiemu*. — Radnemu wydziału wojskowego w Urzędzie Muncypalnym miasta Warszawy, Assessorowi Kollegjalnemu *Szmiddeckiemu*. — Członkowi Rady Wychowania Publicznego, Wizytatorowi Jeneralnemu Szkół w Królestwie, Rady Kollegjalnemu *Hlebowiczowi*. — Naczelnikowi Sekcji solnej w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, Referendarzowi Stanu *Gniazdowskiemu*. — Prezesowi Sądu Kryminalnego Gubernji Kieleckiej i Sandomierskiej, Karolowi *Chwałibogowi*. — Prezesowi Trybunału Cywilnego Gubernji Augustowskiej w Łomży, *Bielskiemu*. — Inspektorowi Jeneralnemu Komunikacji lądowych i wodnych *Klemensowskiemu*.

Ordery: *Świętego Stanisława*. Klasy 3ej: Sekretarzowi Adjunktowi w Kancelarji Rady Administracyjnej *Baranowskiemu*. Rachmistrzowi-Referentowi w Kancelarji Namiestnika *Radomskiemu*. p. o. Naczelnika Sekcji miast w Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych *Gostkowskiemu*. Referentowi w wydziale Przemysłu i Handlu w tejże Komisji *Szczepańskiemu*. Sekretarzowi klasy 1ej w tymże wydziale Assessorowi Kollegjalnemu *Szyszo*. Sekretarzowi Protokoliście w tejże Komisji *Moryczowi*. Expedytorowi tejże Komisji *Szerwińskiemu*. Rachmistrzowi klasy 1ej w Biórze Kontroli i Rachunkowości tejże Komisji *Swienckiemu*. Rachmistrzowi klasy 1ej w tymże Biurze *Kijeńskiemu*. — Naczelnikowi Urzędu Pocztowego Pogranicznego w Służewie *Munkiewiczowi*. Naczelnikowi Urzędu Pocztowego Głównego w Kaliszu Rady Honorowemu *Kaczanow*. Naczelnikowi Sekcji Kontrol i wypłat Dyrekcji Jeneralnej Pocht *Karpińskiemu*. Nadrachmistrzowi Dyrekcji Jeneralnej Towarzystwa Ogniewego *Koziorowiczowi*. Sekretarzowi Jeneralnemu Rządu Gubernjalnego Mazowieckiego *Rasinowskiemu*. Inżynierowi tegoż Rządu *Bagniewskiemu*. Naczelnikowi Sekcji Prawnej w tymże Rządzie *Szłękowi*. Kontrolerowi Kassy Głównej Gubernji Mazowieckiej *Olechowskiemu*. Nadrachmistrzowi w Rządzie Gubernji Kieleckiej *Glogerowi*. Inżynierowi Rządu Gubernjalnego Sandomierskiego *Ziemięckiemu*. Kasjerowi miasta Radomia *Twardzickiemu*. Adjunktowi Dozorcy miasta Obwodu Ostrołęckiego *Fonrobertowi*. Adjunktowi Dozorcy miast obwodu Kalwaryjskiego *Szatkowskiemu*. Adjunktowi Dozorcy miast Obwodu Łukowskiego *Pleszczyńskiemu*. Adjunktowi Dozorcy miast Obwodu Radzyńskiego *Jaworskiemu*. Adjunktowi Rządu Gubernjalnego Podlaskiego *Kobosowi*. Komisarzowi Obwodu Lubelskiego *Puchackiemu*. Urzędnikowi do Szczególnych zleceń przy Gubernatorze Cywilnym Gubernji Lubelskiej Rady Honorowemu *Głowackiemu*. Płockiemu Superintendentowi i Pastorowi Parafji Ewangelicko - Augsburgskiej Ignacemu *Börnerowi*. Pastorowi parafji Reformowanej w Kielcach w Gubernji Kieleckiej *Andrzejowi Skierskiemu*. Pastorowi parafji Reformowanej w Zychmiecie Gubernji Kaliskiej *Janowi Scholez*. Referentowi w wydziale Wyznań w Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych *Duchanowskiemu*. Archiwistcie tegoż wydziału *Porzyckiemu*. Prezydującemu w Radzie Opiekuńczej Domu Przytułki i Pracy w Warszawie *Rakoszewskiemu*. Członkowi Rady Głównej Opiekuńczej Instytutów Dobroczynnych *Bochińskiemu*. Nauczycielowi w Instytucie Głuchoniemych *Wądołowskiemu*. Nadzorcy głównego karnego Więzienia w Warszawie *Cwierciakiewiczowi*. Lekarzowi Starszemu przy szpitalu *Świętego Mikołaja* w Busku Doktorowi medycyny *Grygowiczowi*. Aptekarzowi w Międzyrzczu w Gubernji Podlaskiej *Ejchlerowi*. Byłemu Kasjerowi Skarbowemu Pełniącemu obowiązki zachowawcy Akt dawnych w Mieście Warszawie *Hermanowi*. Członkowi Komisji Kwaterniczej ze strony miasta, Budowniczemu *Szuch*. Wizytatorowi Jeneralnemu

Szkół *Lewockiemu*. Naczelnikowi wydziału w Zarządzie Okręgu Naukowego Warszawskiego *Swieszewskiemu*. Archiwście w Zarządzie Okręgu Naukowego Warszawskiego *Oleszeńskiemu*. Starszemu Pomocnikowi Naczelnika Stołu w tymże zarządzie *Hanuszowi*. Doktorowi Sztuk pięknych i Filozofji oraz Dyrektorowi Gabinetów Naukowych *Jarockiemu*. Profesorowi Kursów Dodatkowych i Członkowi Komitetu egzaminacyjnego *Fronczkiewiczowi*. (*Dok. nast.*)

— Urzędnikowi do szczególnych zleceń, Vlej klasy, przy Głównodowodzącym Armią czynną, z wydziału ministerstwa spraw zagranicznych, Rady Kolegjalnemu *Fonton*, (17 Marca) Najmiłościwiej rozkazano być Radcą Misji naszej w Berlinie. (*Gaz. Warsz.*)

## WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

*Londyn 29 Kwietnia*. Na posiedzeniu izby lordów 25, bill o podatku od wódki w Irlandyi odczytany był po raz trzeci i przyjęty bez oporu. Tegoż dnia izba Niższa rozpoczęła w Komitecie rozprawy nad billem o podatku od dochodów. P. Wallace podał, a potem cofnął bill o wypuszczeniu zamiast tego podatku nowych biletów Skarbowych. W ciągu tych rozpraw podana przez P. Ricardo do ministeryalnego billu poprawa, była odrzucona 253 głosami przeciw 117.

— Umarł par połączonych Królestw W. Brytanii i Irlandyi hrabia Shannon, mając lat 71. Następuje po nim syn jego, vicehrabia Boyle, urodzony w 1809.

— Standard donosi, że rodzina lorda Stuart de Rothesay, otrzymała z Petersburga pozwolenie szlach. Lorda na zawarcie ślubów małżeńskich między córką jego, miss Stuart i margrabią Waterford.

— Podług listu z Indyj z d. 9 Lutego brygada mająca iść na odsiecz oddziałowi zamkniętemu w Djellalabad czeka tylko przybycia pozostających trzech pułków dla puszczenia się w pochod. Brygada ta, z sześciu działami górnemi, 11 Lutego znajdzie się w wąwozie Khyber, który będzie musiała brać szturmem i gdzie zapewne znajdzie żywy odpor. Odebrano wiadomość o śmierci więzionego u Afganów generała Elphinstone, ale szczegóły tego wypadku niewiadome.

— Królowa z Xięciem Albertem wrocili do Londynu z Claremont.

— Królowa mianowała Xięcia Alberta pułkownikiem fuuziljerów szkockich swojej gwardyi, na miejsce zmarłego hrabi Ludlow. Na miejsce Xięcia generał-porucznik sir Clifton mianowany pułkownikiem 11 pułku dragonów a J. K. W. Xiążę Cambridge pułkownikiem 17 pułku dragonów którym sir Clifton dowodził.

— Sławny geolog Thomas de la Beche wyniesiony został przez Królowę na godność Kawalera (Knight.)

— Malarz Haytes ukończył obraz przedstawiający zaślubiny Królowej. Obraz ten będzie umieszczony w galerji pałacu Buckingham.

— Rękodzielnie korunek angielskich uskarżają się na stratę najbieglejszych swoich robotnic, które w wielkiej liczbie przenoszą się do Francyi i Stanów Zjednoczonych.

*PORTUGALIA. Lizbona 18 Kwietnia*. Obrzęd chrztu Xięcia Następcy odbył się wczora w Kaplicy pałacu Necessidades. Xiążę odebrał imiona Jana-Grzegorza. Królowa mianowała syna swojego Xięciem Bejo.

— Gabinet dotąd nie jest uorganizowany. P. Fonseca zawsze jeszcze odmawia przyjęcia portfelu Spraw Zagranicznych.

*Paryż 28 Kwietnia*. Portfel ministerstwa Skarbu po zmarłym P. Humann naprzód był ofiarowany P. Passy i dopiero po odmówieniu przez niego, wręczony P. Lacave-Laplagne.

— Umarł P. Bouilly, znany autor wielu dzieł, przeznaczonych głównie dla wychowania dzieci i młodzieży.

— Minister Skarbu Humann umarł nie z apoplexyi lecz z aneuryzmu, który już sprawił śmierć dwóch bliskich jego krewnych. Był on rodem ze Strasburga i jednym z najbogatszych właścicieli ziemskich Francyi.

— P. Aguado zostawił czworogu swoim dzieciom czystego majątku 65 milionów franków i 10 milionów do poszukiwania.

### NAJPOŹNIEJSZE WIADOMOŚCI.

*Gera, 26 Kwietnia*. J. K. W. Xiążę Następcy Tronu Hanowerski zaręczył się z Xiężniczką Maryą, starszą córką Xięcia Saxe Altenbourg.

*Rzym 19 Kwietnia*. J. C. W. W. Xiężna Wdowa Toskańska, i J. C. W. Arcyksiężniczka Augusta wyjechały wczora ztąd do Florencyi. J. K. W. Xiążę Wilhelm Pruski i J. K. W. W. Xiążęta jego synowie dziś wyjechali do Neapolu. J. K. W. Xiążę Adalbert uda się z Neapolu do Malty, zkad zabierze się na okręt w podróż do Brezylji w towarzystwie hrabi Bismarck Bohlen.

*Londyn 30 Kwietnia*. Sankeya Królewska udzielona została billom o handlu zbożem i o podatku od wódki w Irlandyi — W bliskości Birmingham i w powiatach mających kopalnie w Xięztwie Wallii zaszły między robotnikami rozruchy, ale natychmiast zostały stłumione.

*Paryż 30 Kwietnia*. Izba deputowanych przyjęła już trzy paragrafy projektu prawa o drogach żelaznych — Na pogrzebie P. Humann marszałek Soult nagle zasłabł; leżąc się żeby ta słabość nie miała niebezpiecznych skutków.

(*Journ. de S. P. Psz. Poln.*)